

Znak sprawy: GPD-ZIOU.4420.3.21.2025.KMO

dot. Ogłoszenia o przetargu na wydzierżawienie terenu w pasie drogowym ul. E. Plater z przeznaczeniem pod postój TAXI.

W nawiązaniu do ogłoszenia o przetargu pisemnym nieograniczonym na wydzierżawienie terenu położonego w pasie drogowym ul. E. Plater, Zarząd Dróg Miejskich odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1

„Czy Zarząd Dróg Miejskich / Miasto Stołeczne Warszawa przewiduje możliwość wykonania pełnego oznakowania postoju, w tym wyrysowania sześciu indywidualnych stanowisk postojowych (tzw. "kopert") dedykowanych dla pojazdów iTaxi, wraz z odpowiednimi oznaczeniami poziomymi i pionowymi?”

Odpowiedź:

Oznakowanie postoju przyszły dzierżawca dokona na podstawie zatwierdzonego przez Biuro Zarządzania Ruchem Drogowym projektu stałej organizacji ruchu. Dopuszczalne jest umieszczenie na terenie jedynie oznakowania, które będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz.U.2019.2310 t.j.) i innymi przepisami techniczno-budowlanymi.

Pytanie 2

Czy dopuszczalne będzie umieszczenie pod istniejącym znakiem TAXI tablicy informacyjnej iTaxi zawierającej:

- a) oznaczenie naszego postoju,
- b) kod QR kierujący do pobrania aplikacji
- c) tablicę informacyjną opisującą, jak powinna wyglądać legalna taksówka oraz jakie elementy pasażer powinien zweryfikować przed rozpoczęciem kursu?

Odpowiedź:

Zarząd Dróg Miejskich nie przewiduje możliwości umieszczania reklam na terenie zatoki parkingowej w psie ul. E. Plater, będącej przedmiotem postępowania przetargowego.

Pytanie 3

Czy istnieje możliwość uporządkowania przestrzeni postoju poprzez zastosowanie dodatkowych elementów, takich jak:

- a) rozstawienie pachołków,
- b) ustawienie szlabanu lub innego rozwiązania zabezpieczającego wjazd na miejsca postojowe, tak aby ograniczyć dostęp do postoju wyłącznie do uprawnionych kierowców iTaxi?

Odpowiedź:

Oznakowanie postoju i umieszczenie na nim ewentualnych urządzeń bezpieczeństwa ruchu itp., przyszedłby dzierżawca dokonać na podstawie zatwierdzonego przez Biuro Zarządzania Ruchem Drogowym projektu stałej organizacji ruchu. Dopuszczalne jest umieszczenie na terenie jedynie oznakowania i urządzeń, które będą zgodne z Rozporządzeniem Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz.U.2019.2310 t.j.) i innymi przepisami techniczno-budowlanymi.

Pytanie 4.

Czy ZDM / Miasto Stoleczne Warszawa przewiduje wsparcie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie postoju poprzez:

- a) regularne kontrole Straży Miejskiej,
- b) egzekwowanie zakazu zajmowania miejsc postojowych przez kierowców nieposiadających oznaczeń iTaxi lub nieuprawnionych do korzystania z postoju?

Odpowiedź:

Informujemy, że służbami powołanymi do egzekwowania przestrzegania przepisów ruchu drogowego oraz porządku publicznego na drodze są Straż Miejska m.st. Warszawy oraz Policja. Każdy kto ma wiedzę o naruszeniach w tym zakresie może bezpośrednio zgłaszać nieprawidłowości tym służbom.

Jednocześnie Zarząd Dróg Miejskich nie wyklucza możliwości wystosowania pisma do ww. podmiotów z prośbą o objęcie szczególnym nadzorem postoju TAXI w rej. Dworca Centralnego, co miało już miejsce w przeszłości.

Pytanie 5.

Czy ZDM / Miasto Stoleczne Warszawa przewiduje przekazanie miejsc postojowych w należyty stan techniczny? Obecnie na terenie postoju występują głębokie koleiny, w których zalega woda po opadach deszczu. Utrudnia to pasażerom bezpieczne wsiadanie do pojazdów oraz kierowcom obsługę pasażerów, w tym załadunek bagażu. Prosimy o informację, czy możliwe jest wyrównanie nawierzchni oraz usunięcie kolein przed przekazaniem terenu.

Odpowiedź:

Zarząd Dróg Miejskich nie planuje w najbliższym czasie remontu przedmiotowej zatoki parkingowej w pasie drogowym ul. E. Plater.